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Przedmiotem wynalazku jest wkładka,
która może być wsuwana do gotowych fa¬
brykatów tytuniowych, papierosów, cygar
albo tytuniu do fajki i która przy paleniu
wydziela aromatyczny, nieszkodliwy dla
zdrowia dym, który przedewszystkiem na¬
syca równomiernie tytuń, a następnie, mie¬
szając się z dymem tytuniu, czyni go, szcze¬
gólnie przy niższych gatunkach, przyjem¬
niejszym i, prócz tego, zapobiega tak czę¬
stemu u palaczy zapaleniu gardła.

Do tego czasu w tym celu stosowano
mieszaniny z ziół, dodawane do tytuniu,
papierosów albo do fajki. Również mie¬
szano tytuń z mentolem. Nowość wyna¬
lazku polega na tern, że czynne składniki
zostają wprowadzone w postaci pręcików,

krążków lub tym podobnych do zapalone¬
go końca papierosów, cygar i tym podobnych
i że produkty spalania i parowania tych
składników czynnych mieszają się z po-
wstającemi przy paleniu produktami, to
jest z dymem.

Do wyrobu wkładek używa się zwykle
mentolu, kwasu benzoesowego i tym po¬
dobnych substancyj samych przez się albo
zmieszanych z kawą i jej podobnemL We¬
dług wynalazku substancje te zostają prze¬
robione z taniną, jako środkiem wiążącym
z dodatkiem wody i alkoholi na plastycz¬
ną mieszaninę, która w kształcie pręcików,
krążków i tym podobnych otrzymuje bez
stosowania dalszego środka wiążącego ta¬
ką wytrzymałość, że może być wciśnięta



do zapalanego końca produktu tytunio-
wego.

Należy 15 g mentolu rozpuścić w l1/^
g alkoholu i dodać do roztworu 30 g kwasu
benzoesowego. Po dokładnem wymiesza¬
niu dodaje się 75 g taniny i 100 g wody,
przyczem wytwarza się ciągliwą lepką ma-
sę. Po wtłoczeniu 85 g proszku tytuniowe-
go otrzymuje się mieszaninę, z której wy¬
twarza się pręciki o ciężarze 0.06 — 0.07 g.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Wkładka do gotowych fabrykatów ty-
tuniowych, nasycona środkami leczniczemi
i dezynfekcyjnemi, znamienna tern, że po¬

siada taką wytrzymałość i taki kształt, że
może być wprowadzona do zapalanego
końca gotowego fabrykatu tytuniowego, jak
cygara, papierosy i tym podobne, w celu
zmieszania powstających przy paleniu pro¬
duktów spalania i parowania wkładki z
dymem tytuniowym,

2. Wkładka do gotowych fabrykatów
tytuniowych według zastrz. L znamienna
tern, że jako środek wiążący dla czynnych
substancyj stosowana jest tanina.

Dr. Gustav Giinther.
W i;l h e 1 m S p e c h.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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